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1 Struktura kandidatov

StatistiCne podatke za udelezene kandidate v spomladanskem izpitnem roku sploSne mature
prikazujemo lo€eno glede na njihovo strukturo:

a) vzorec SM predstavljajo redni dijaki, ki prvi¢ v celoti opravljajo sploSno maturo (brez kandidatov z
maturitetnim te€ajem, 21-letnikov, odraslih in poklicnih maturantov). Na dosezkih te skupine se
postavljajo tudi meje med ocenami.

OkrajSava: vzorec SM;

b) kandidate SM (vzorec SM + ostali SM) predstavljajo tisti, ki opravljajo sploSno maturo (brez
kandidatov poklicne mature, ki opravljajo posamezni izpit sploSne mature). To so:

— vzorec SM (redni dijaki, ki prvi¢ v celoti opravljajo sploSno maturo) in
— ostali SM, to so:

— kandidati z maturitetnim te¢ajem,

—  21-letniki,

— odrasli,

— kandidati, ki popravljajo eno ali dve negativni oceni,

— kandidati, ki opravljajo SM ponovno v celoti,

— kandidati, ki opravljajo SM v dveh delih, in

— kandidati, ki izboljSujejo oceno.

OkrajSava: kandidati SM;

c) kandidate PM (kandidati poklicne mature s posameznim izpitom pri sploSni maturi) predstavljajo
tisti, ki ob poklicni maturi (Stirje predmeti) dodatno opravljajo posamezni izpit SM.
OkrajSava: kandidati PM.



1.1 Struktura kandidatov pri splosni maturi — primerjava po letih

Preglednica 1.1.1 in slika 1.1.1 prikazujeta primerjavo Stevila udelezenih kandidatov v spomladanskih
izpitnih rokih sploSne mature v letih od 2008 do 2012. Primerjave so prikazane lo¢eno po strukturi
kandidatov.

Preglednica 1.1.1: Udelezeni kandidati pri SM po strukturi — spomladanski izpitni roki 2008—-2012

Leto Vzorec SM Kandidati SM  Kandidati PM
2008 7.910 9.333 1111
2009 7.889 9.221 1.332
2010 7.561 8.844 1.441
2011 7.138 8.343 1.584
2012 6.715 7.808 1.428

Slika 1.1.1: Udelezeni kandidati pri SM po strukturi — spomladanski izpitni roki 2008-2012
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1.2 Struktura kandidatov pri izpitu sploSne mature iz nems¢ine - primerjava
po letih

Nemscéina OR

Preglednica 1.2.1 in slika 1.2.1 prikazujeta primerjavo Stevila kandidatov, ki so opravljali nem3¢ino na
osnovni ravni (v nadaljevanju nems¢ina OR) v spomladanskih izpitnih rokih sploSne mature v letih od
2008 do 2012. Primerjave so prikazane lo€eno po strukturi kandidatov.

Preglednica 1.2.1: UdeleZeni kandidati pri izpitu SM iz nem$cine OR po strukturi — spomladanski
izpitni roki 2008-2012

Leto Vzorec SM Kandidati SM  Kandidati PM
2008 1.026 1.196 30
2009 981 1.093 50
2010 837 944 57
2011 811 879 66
2012 645 717 54

Slika 1.2.1: UdelezZeni kandidati pri izpitu SM iz nems¢ine OR po strukturi — spomladanski izpitni roki
2008-2012
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Preglednica 1.2.2 in slika 1.2.2 prikazujeta primerjavo deleza kandidatov, ki so opravljali nems¢ino OR
(preglednica 1.2.1), glede na udelezene kandidate v spomladanskih izpitnih rokih sploSne mature v
letih od 2008 do 2012 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane lo€eno po strukturi kandidatov.

Preglednica 1.2.2: Delez udelezenih kandidatov pri izpitu SM iz nem$c¢ine OR po strukturi —
spomladanski izpitni roki 2008—2012

Leto Vzorec SM Kandidati SM  Kandidati PM
2008 13,0 % 12,8 % 2,7%
2009 12,4 % 11,9 % 38%
2010 1,1% 10,7 % 4,0 %
2011 11,4 % 10,5 % 4.2 %
2012 9,6 % 9.2 % 38%

Slika 1.2.2: Delez udeleZenih kandidatov pri izpitu SM iz nem$¢ine OR po strukturi — spomladanski
izpitni roki 2008-2012
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Nemscéina VR

Preglednica 1.2.3 in slika 1.2.3 prikazujeta primerjavo Stevila kandidatov, ki so opravljali nem3¢ino na
vi§ji ravni (v nadaljevanju nem&¢€ina VR) v spomladanskih izpitnih rokih sploSne mature v letih od 2008
do 2012. Primerjave so prikazane lo€eno po strukturi kandidatov.

Preglednica 1.2.3: UdeleZeni kandidati pri izpitu SM iz nem&¢ine VR po strukturi — spomladanski izpitni
roki 2008-2012

Leto Vzorec SM Kandidati SM  Kandidati PM
2008 259 276 6
2009 229 240 4
2010 248 259 10
2011 230 239
2012 215 227

Slika 1.2.3: Udelezeni kandidati pri izpitu SM iz nems¢&ine VR po strukturi — spomladanski izpitni roki
2008-2012
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Preglednica 1.2.4 in slika 1.2.4 prikazujeta primerjavo deleza kandidatov, ki so opravljali nems¢ino VR
(preglednica 1.2.3), glede na udelezene kandidate v spomladanskih izpitnih rokih sploSne mature v
letih od 2008 do 2012 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane lo¢eno po strukturi kandidatov.

Preglednica 1.2.4: Delez udelezenih kandidatov pri izpitu SM iz nem$¢ine VR po strukturi —
spomladanski izpitni roki 2008—2012

Leto Vzorec SM Kandidati SM  Kandidati PM
2008 33% 30% 0,5%
2009 29% 2,6 % 0,3%
2010 3,3% 29% 0,7%
2011 32% 2,9% 0,3%
2012 32% 29% 0,2%

Slika 1.2.4: Delez udelezenih kandidatov pri izpitu SM iz nem$c¢ine VR po strukturi — spomladanski
izpitni roki 2008-2012
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1.3 Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu sploSne mature iz nems¢ine
v spomladanskem izpitnem roku 2012

Nemscéina OR

Preglednica 1.3.1 in slika 1.3.1 prikazujeta Stevilo in deleZ kandidatov, ki so opravljali izpit sploSne
mature iz nem&¢ine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012. Podatki so prikazani po strukturi
kandidatov. (Redni dijaki, ki prvi¢ v celoti opravljajo sploSno maturo in predstavljajo vzorec SM, so
dodatno razdeljeni tudi na izobrazevalne programe.)

Preglednica 1.3.1: Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu SM iz nemséine OR v spomladanskem
izpitnem roku 2012

Stevilo Delez
Splodna gimnazija 518 67,2 %
Klasi¢na gimnazija 18 2,3%
Gimnazija 536 69,5 %
Tehniska gimnazija 38 4,9 %
Ekonomska gimnazija 36 4,7 %
UmetniSka gimnazija 35 4,5%
Strokovna gimnazija 109 14,1 %
Vzorec SM 645 83,7 %
Ostali SM 72 9,3 %
Kandidati SM 7 93,0 %
Kandidati PM 54 7,0%

gimnazija = sploSna gimnazija + klasi¢éna gimnazija

strokovna gimnazija = tehni8ka gimnazija + ekonomska gimnazija + umetniska gimnazija
vzorec SM = gimnazija + strokovna gimnazija

kandidati SM = vzorec SM + ostali SM

Slika 1.3.1: Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu SM iz nem$cine v spomladanskem izpitnem
roku 2012
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Nemscéina VR

Preglednica 1.3.2 in slika 1.3.2 prikazujeta Stevilo in delez kandidatov, ki so opravljali izpit sploSne
mature iz nem&cine VR v spomladanskem izpithnem roku 2012. Podatki so prikazani po strukturi
kandidatov. (Redni dijaki, ki prvi¢ v celoti opravljajo splosno maturo in predstavljajo vzorec SM, so
dodatno razdeljeni tudi na izobrazevalne programe.)

Preglednica 1.3.2: Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu SM iz nemséine VR v spomladanskem
izpitnem roku 2012

Stevilo Delez
Splo3na gimnazija 201 87,4 %
Klasi¢na gimnazija 6 2,6 %
Gimnazija 207 90,0 %
Tehniska gimnazija 2 0,9 %
Ekonomska gimnazija 4 1,7 %
UmeniSka gimnazija 2 0,9 %
Strokovna gimnazija 8 35%
Vzorec SM 215 93,5 %
Ostali SM 12 52 %
Kandidati SM 227 98,7 %
Kandidati PM 3 1,3%

gimnazija = sploSna gimnazija + klasi¢na gimnazija

strokovna gimnazija = tehniska gimnazija + ekonomska gimnazija + umetniSka gimnazija
vzorec SM = gimnazija + strokovna gimnazija

kandidati SM = vzorec SM + ostali SM

Slika 1.3.2: Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu SM iz nem$éine VR v spomladanskem
izpitnem roku 2012
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2 Analiza dosezkov pri izpitu splosne mature iz nemséine v

spomladanskem izpitnem roku 2012

2.1 Porazdelitev dosezkov po odstotnih tockah

Nemscina OR

Preglednica 2.1.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po dosezenih odstotnih to¢kah v spomladanskem
izpitnem roku SM 2012 pri nems¢ini OR v posamezne razrede/intervale, ki obsegajo pet odstotnih tock
(tj. frekvenéna porazdelitev), preglednica 2.1.2 in slika 2.1.2 pa deleZ kandidatov, ki so dosegli man;
odstotnih tock od zgornje meje razreda (tj. relativna kumulativna frekven¢na porazdelitev). Podatki so
prikazani po strukturi kandidatov.

Preglednica 2.1.1: Frekvenéna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah

Odst. Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet.  Strok. Vzorec Kand. Ostali  Kand.
tocke gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM SM SM PM
0-5 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0
6-10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11-15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16-20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
21-25 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0
26-30 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0
31-35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
36-40 2 0 2 0 0 1 1 3 5 2 1
41-45 6 0 6 1 3 0 4 10 18 8 0
46-50 8 0 8 0 1 1 2 10 14 4 0
51-55 16 0 16 2 5 0 7 23 3 8 2
56-60 26 0 26 3 1 1 5 31 40 9 1
61-65 40 2 42 3 6 3 12 54 60 6 3
66-70 36 0 36 5 3 6 14 50 53 3 2
71-75 77 0 7 4 4 8 16 93 9% 3 9
76-80 75 4 79 7 5 4 16 95 101 6 2
81-85 79 4 83 4 1 3 8 91 93 2 8
86-90 88 3 91 4 2 4 10 101 109 8 9
91-95 46 3 49 5 5 3 13 62 69 7 12
96-100 19 2 21 0 0 1 1 2 23 1 3
SKUPAJ 518 18 536 38 36 35 109 645 7 72 54

10



Preglednica 2.1.2: Relativha kumulativna frekvencna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih
tockah

Odst. Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet. Strok. Vzorec Kand. Ostali  Kand.
tocke gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM SM SM PM
5 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%
10 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%
15 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%
20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 4%
25 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 4% 4%
30 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 7% 4%
35 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 7% 4%
40 0% 0% 0% 0% 0% 3% 1% 0% 1% 10 % 6 %
45 2% 0% 1% 3% 8% 3% 5% 2% 4% 21% 6 %
50 3% 0% 3% 3% 1% 6 % 6 % 4% 6 % 26 % 6 %
55 6 % 0% 6 % 8% 25% 6 % 13 % 7% 10 % 38 % 9%
60 1% 0% 1% 16 % 28% 9% 17 % 12% 16 % 50 % 1%
65 19 % 1% 19 % 24 % 44 % 17 % 28% 20 % 24 % 58 % 17 %
70 26 % 1% 25% 37 % 53 % 34 % 1% 28 % 32 % 63 % 20 %
75 41 % 1% 40 % 47 % 64 % 57 % 56 % 42 % 45 % 67 % 37 %
80 55 % 33 % 54 % 66 % 78 % 69 % 1% 57 % 59 % 75% 1%
85 70 % 56 % 70 % 76 % 81% 7% 78 % 1% 2% 78 % 56 %
90 87 % 72 % 87 % 87 % 86 % 89 % 87 % 87 % 87 % 89 % 2%
95 96 % 89 % %% 100% 100 % 97 % 9 % 97 % 97 % 9 % 94 %
100 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%  100% 100 %

11



Slika 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenéna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah
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Nemscéina VR

Preglednica 2.1.3 prikazuje porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih to¢kah v spomladanskem
izpitnem roku SM 2012 pri nems&c€ini VR v posamezne razrede, ki obsegajo pet odstotnih tock (ij.
frekvencna porazdelitev), preglednica 2.1.4 in slika 2.1.4 pa delez kandidatov, ki so dosegli manj
odstotnih to€k od zgornje meje razreda (. relativna kumulativna frekvencéna porazdelitev). Podatki so
prikazani po podrobnejsi strukturi kandidatov.

Preglednica 2.1.3: Frekvenéna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah
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Preglednica 2.1.4: Relativha kumulativna frekvencna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih
tockah

Odst. Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet.  Strok. Vzorec Kand. Ostali  Kand.
tocke gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn.  gimn. SM SM SM PM
5 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
10 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
15 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
25 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
30 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
35 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
40 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
45 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
50 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 8 % 0%
55 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 8 % 0%
60 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 8% 0%
65 2% 0% 2% 0% 0% 0% 0% 2% 3% 8% 0%
70 4% 0% 4% 0% 0% 0% 0% 4% 4% 8% 0%
75 7% 17 % 8 % 0% 25% 0% 13% 8% 9% 25% 67 %
80 12 % 33 % 13 % 0% 25% 0% 13% 13 % 15 % 50 % 67 %
85 28 % 33% 29% 0% 25% 0% 13% 28% 30 % 58 % 67 %
90 66 % 83 % 67 % 0% 75% 50 % 50 % 66 % 66 % 67% 100 %
95 %% 100 % 96 % 50% 100% 100 % 88 % 9% % %% 100% 100 %
100 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100 %

14



Slika 2.1.4: Relativna kumulativna frekvenéna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah
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2.2 Meje med (to€kovnimi) ocenami

Nemscina OR

Preglednica 2.2.1 prikazuje primerjavo mej med ocenami v letih od 2008 do 2012, slika 2.2.1 pa
kumulativno frekven¢no porazdelitev kandidatov po dosezenih odstotnih tockah za vzorec SM, na
katerem se postavljajo meje med ocenami.

Preglednica 2.2.1: Meje med ocenami v zadnjih petih letih

Ocene
Leto 2 3 4 5
2008 50 62 74 86
2009 50 62 74 86
2010 50 62 74 86
2011 50 62 74 86
2012 50 62 74 86

Slika 2.2.1: Kumulativna frekvenc¢na porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih to¢kah — vzorec
SM
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Nemscéina VR

Preglednica 2.2.2 prikazuje primerjavo mej med to¢kovnimi ocenami v letih od 2008 do 2012, slika
2.2.1 pa kumulativno frekvenéno porazdelitev kandidatov po dosezZenih odstotnih toCkah za vzorec

SM, na katerem se postavljajo meje med to¢kovnimi ocenami.

Preglednica 2.2.2: Meje med toékovnimi ocenami v zadnjih petih letih

Leto
2008
2009
2010
2011
2012

50
50
50
50
50

62
62
62
62
62

Tockovne ocene
4 5

68 74

68 74

68 74

68 74

68 74

80
80
80
80
80

86
86
86
86
86

92
91
92
91
91

Slika 2.2.2: Kumulativna frekvencéna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah — vzorec

SM
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2.3 Porazdelitev dosezkov po (to¢kovnih) ocenah

Nemscina OR

Preglednica 2.3.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po ocenah v spomladanskem izpitnem roku SM
2012 pri nem&¢ini OR (tj. frekvenéna porazdelitev), preglednica 2.3.2 in slika 2.3.2 pa delez
kandidatov s posameznimi ocenami (ij. relativna frekvenéna porazdelitev). Podatki so prikazani po

podrobnejsi strukturi kandidatov.

Preglednica 2.3.1: Frekvenéna porazdelitev kandidatov po ocenah

Splos. Klas. i Tehn. Ekon. Umet. Strok.
Ocena . . Gimn. . . . .

gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. gimn.
1 8 0 8 0 0 1 1
2 56 0 56 7 10 2 19
3 115 2 17 10 11 14 35
4 186 8 194 12 10 30
5 153 8 161 9 8 24
Uspesni 510 18 528 38 36 34 108
Skupaj 518 18 536 38 36 35 109

Vzorec
SM

75
152
224
185
636
645

Preglednica 2.3.2: Relativna frekvencéna porazdelitev kandidatov po ocenah

Ocena

OB W N -

Uspesni
Skupaj

Splos.

gimn.

2%
1%
2%
36 %
30 %
98 %
100 %

Klas.
gimn.

0%

0%
1%
44 %
44 %
100 %
100 %

Gimn.

1%
10 %
22 %
36 %
30 %
99 %

100 %

Tehn.
gimn.

0%
18 %
26 %
2%
24 %
100 %
100 %

Ekon.
gimn.

0%
28%
1%
22 %
19 %
100 %
100 %
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Umet.
gimn.
3%
6 %
40 %
29 %
23%
97 %
100 %

Strok.
gimn.
1%
17 %
32 %
28 %
22 %
99 %
100 %

Vzorec
SM
1%
12%
24 %
35%
29 %
99 %
100 %

Kand. SM Ostali SM Kand. PM

28

94
161
233
201
689
7

Kand. SM

4%
13%
22%
32%
28%
96 %
100 %

19
19

9

9
16
53
72

Ostali SM

26 %
26 %
13%
13%
22%
4%
100 %

10
14
24
51

Kand. PM

6 %
6 %
19 %
26 %
44 %
94 %
100 %



Slika 2.3.2: Relativna frekvencna porazdelitev kandidatov po ocenah

Klas. gimn0 Pe 11 %

E1 02 03 m4 05

Tehn.gimn0®%  18% \ 24 %
Ekon. gimn.0 % 28 % 19 %
Umet. gimn. 3986 % | 23 %
Ostali SM 22 %
Kand. PM 6% | 19 %
0%  10% 20%  30% 40% 50% 60% 70%  80%  90%  100%
m1 02 03 B4 O5
Vzorec SM 2% | 24 % _ 29 %
Kand. SM 13% | 22 % _ 28 %
Kand. PM 6% ‘ 19 % _ 44%
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Nemscéina VR

Preglednica 2.3.3 prikazuje porazdelitev kandidatov po to¢kovnih ocenah v spomladanskem izpithnem
roku SM 2012 pri nem3¢€ini VR (tj. frekven&na porazdelitev), preglednica 2.3.4 in slika 2.3.4 pa delez
kandidatov s posameznimi to€kovnimi ocenami (ij. relativna frekvenéna porazdelitev). Podatki so

prikazani po podrobnejsi strukturi kandidatov.

Preglednica 2.3.3: Frekvenéna porazdelitev kandidatov po to¢kovnih ocenah

Splos.
gimn.

o
Q
@
S
o

0
1
4
6
1
35
76
68

Uspesni 201
Skupaj 201

0 N oo o B W DND -

Preglednica 2.3.4: Relativna frekvencéna porazdelitev kandidatov po to¢kovnih ocenah

Splos.
gimn.
0%
0%
2%
3%
5%
17 %
38 %
34 %
100 %
100 %

Ocena

0 N o O B W N -

Uspesni
Skupaj

Klas.
gimn.

D O =~ W O N O O o o

Klas.
gimn.
0%
0%
0%
0%
33 %
0%
50 %
17 %
100 %
100 %

Gimn

D b =~ O

35
79
69
207
207

Gimn.

0%
0%
2%
3%
6 %
17 %
38 %
33 %
100 %
100 %

Tehn.
gimn.

N DN O O o o o o o

Tehn.
gimn.
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
100 %
100 %
100 %

Ekon.
gimn.

S~ h 2 N O 2 O O o o

Ekon.
gimn.
0%
0%
0%
0%
25%
0%
50 %
25%
100 %
100 %
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Umet.
gimn.

N NN -2 2 O O O o o o

Umet.
gimn.
0%
0%
0%
0%
0%
0%
50 %
50 %
100 %
100 %

Strok.
gimn.

© 0 b~ W O -~ O O O O

Strok.
gimn.
0%
0%
0%
0%
13 %
0%
38 %
50 %
100 %
100 %

Vzorec
SM

0

1

35
82
73
215
215

Vzorec
SM
0%
0%
2%
3%
7%
16 %
38 %
34 %
100 %
100 %

Kand. SM Ostali SM Kand. PM

P NN

37
83
7
226
227

A 2NN W 2 O O -

-
N -

Kand. SM Ostali SM
0% 8%
0% 0%
2% 0%
3% 8%
7% 25%
16 % 17 %
37 % 8%
34 % 33 %

100 % 92 %
100 % 100 %

W w o =~ O N O O O o

Kand. PM

0%
0%
0%
0%
67 %
0%
33 %
0%
100 %
100 %



Slika 2.3.4: Relativna frekvencna porazdelitev kandidatov po tockovnih ocenah
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3 Splosni podatki kandidatov pri izpitu sploSne mature iz nems¢ine v spomladanskem izpitnem roku

2012

V preglednici 3.1. so zbrani sploSni podatki (tj. statistike) kandidatov, ki so opravljali izpit SM iz nems¢€ine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012, v
preglednici 3.2. pa sploSni podatki kandidatov, ki so opravljali izpit SM iz nem&¢&ine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012.

Preglednica 3.1: Splo$ni podatki kandidatov pri izpitu SM iz nem&¢ine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012

Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet.  Strok. Vzorec

gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn.  gimn. SM
Stevilo kandidatov 518 18 536 38 36 35 109 645
Pov pre¢ni splosni uspeh pri SM* 20,37 24,24 20,50 17,22 17,76 20,09 18,29 20,13
Povpreéni uspeh v 4. letniku SS 3,83 4,28 3,84 3,47 3,58 3,89 3,64 3,81
Povpreni uspeh v 3. letniku S8 3,77 4,22 3,78 3,74 3,67 417 3,85 3,79
Povpre¢na ocena pri predmetu SM 3,81 4,33 3,83 3,61 3,33 3,63 3,52 3,78
Povpre¢na originalna ocena pri predmetu SM** 3,80 433 3,82 3,58 3,22 3,60 3,47 3,76
Povpreéno $tevilo odstotnih tock pri predmetu SM 77,16 83,85 77,39 74,58 69,42 74,66 72,90 76,63
Mediana odstotnega Stevila tock pri predmetu SM 79 83,5 79 71,5 70 74 73 78
Standardni odklon odstotnih tock pri predmetu SM 12,43 9,78 12,41 12,85 15,78 13,12 14,05 12,80
Povpreéna ocena pri predmetu v 4. letniku SS 3,80 4,44 3,82 3,61 3,67 3,74 3,67 3,79
Povpre¢na ocena pri predmetu v 3. letniku S8 3,81 4,33 3,83 3,84 3,56 3,86 3,75 3,82
Korelacija sploSnega uspeha pri SM in ocene pri predmetu SM* 0,54 - 0,56 0,43 0,61 0,51 0,52 0,56
Korelacija sploSnega uspeha pri SM in uspeha v 4. letniku S8+ 0,74 - 0,75 0,68 0,60 0,61 0,65 0,73
Korelacija splonega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SS* 0,69 - 0,70 0,74 0,57 0,61 0,66 0,69
Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku ok 0,37 - 0,38 0,12 0,23 0,48 0,25 0,36
Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letniku S$*** 0,37 - 0,38 0,12 0,23 0,48 0,25 0,36
Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 4. letniku G&x 0,64 - 0,64 0,71 0,52 0,72 0,63 0,64
Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 3. letniku S$*** 0,64 - 0,64 0,48 0,49 0,72 0,56 0,62
Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM 0,53 - 0,53 0,35 0,62 0,63 0,51 0,52
Neuspesni z NP 1,54 0,00 1,49 0,00 0,00 2,86 0,92 1,40
Neuspesni brez NP 2,32 0,00 2,24 2,63 1,11 5,71 6,42 2,95

*Pri izraCunu povpre¢nega sploSnega uspeha pri SM so upostevani samo uspesni kandidati (10 tock ali ve¢). Enako velja tudi za korelacije s splosnim uspehom pri SM.

Kand.
SM
717

19,92
373
3,72
3,68
3,66

75,31

78

14,35
3,72
3,76
0,57
0,73
0,69
0,42
0,42
0,67
0,65
0,58
391
5,30

Ostali
SM
72
13,81
2,78
2,84
2,78
2,78
63,47
60,5
20,80
2,85
2,98

0,36
0,36
0,72
0,74
0,62
26,39
26,39

**QOriginalna ocena je ocena pri predmetu sploSne mature, izracunana iz odstotnih tock, brez upostevanja NP, ocenjevanja na OR namesto VR ali upoStevanja ocene iz prejSnjega roka.

***Korelacija z oceno pri predmetu SM se racuna z originalno oceno pri predmetu SM.
Ce je manj kakor 30 popolnih parov podatkov, se korelacija ne izraduna.
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Kand.
PM

3,98
3,98
78,45
83,5
17,61
4,37
4,59

0,60
0,39
0,72
5,56
5,56



Preglednica 3.2: Splo$ni podatki kandidatov pri izpitu SM iz nem$¢ine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012

Stevilo kandidatov

Pov precni sploSni uspeh pri SM*

Povpreéni uspeh v 4. letniku SS

Povoprecni uspeh v 3. letiku SS

Pov pre¢na totkovna ocena pri predmetu SM

Povpre¢na originalna tokovna ocena pri predmefu SM**

Pov pre¢no $tevilo odstotnih tock pri predmetu SM

Mediana odstonega Stevila tock pri predmetu SM

Standardni odklon odstotnih to¢k pri predmetu SM

Povpregna ocena pri predmetu v 4. letniku SS

Povpreéna ocena pri predmetu v 3. letniku SS

Korelacija sploSnega uspeha pri SM in totkovne ocene pri predmefu SM*
Korelacija splonega uspeha pri SM in uspeha v 4. letniku SS*
Korelacija splonega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SS*
Korelacija togkov ne ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku S5***
Korelacija togkov ne ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letniku SS***
Korelacija togkov ne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 4. letniku SS***
Korelacija togkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 3. letniku S§***
Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM

Neuspesni z NP

Neuspesni brez NP

Splos.
gimn.
201
24,75
4,11
4,01
6,86
6,86
87,15
89
6,94
4,72
4,80
0,39
0,68
0,68 -
0,08 -
0,08 -
0,38 -
0,38 -
0,44 -
0,00
0,00

Klas.
gimn.
6
24,33
3,83
4,17
6,50
6,50
84,80
88
7,50
5,00
4,67

0,00
0,00

Gimn.
207
24,74
4,11
4,01
6,85
6,85
87,08
89
6,95
4,73
4,79

0,39 -
0,69 -
0,69 -

0,10 -
0,10 -

0,36
0,38
0,45
0,00
0,00

Tehn.
gimn.
2
22,50
4,00
4,00
8,00
8,00
94,21
94
4,20
5,00
5,00

0,00
0,00

Ekon.
gimn.
4
19,67
3,25
3,50
6,75
6,75
85,08
87,5
7,48
4,50
4,75

0,00
0,00

Umet.
gimn.

22,50
3,50
4,00
7,50
7,50

89,29
89,5
3,68
5,00
5,00

0,00

0,00

Strok.
gimn.
8
21,29
3,50
3,75
7,25
7,25
88,41
89,5
6,68
4,75
4,88

0,00
0,00

Vzorec
SM
215

24,63
4,08
4,00
6,87
6,87

87,13

89
6,93
473
4,80
0,37
0,69
0,68
0,09
0,09
0,37
0,39
0,44
0,00
0,00

*Pri izraGunu povpre¢nega splo$nega uspeha pri SM so upostevani samo uspesni kandidati (10 tock ali ve¢). Enako velja tudi za korelacije s splosnim uspehom pri SM.
**Originalna (tockovna) ocena je ocena pri predmetu SM, izracunana iz odstotnih tock, brez upostevanja PP, ocenjevanja na OR namesto VR ali upoStevanja ocene iz prejSnjega roka.
***Korelacija z oceno pri predmetu SM se racuna z originalno (to¢kovno) oceno pri predmetu SM.

Ce je manj kakor 30 popolnih parov podatkov, se korelacija ne izraduna.
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Kand.
SM
227

24,54
4,08
4,00
6,81
6,81

86,78

89
7,46
473
479
0,38
0,69

0,68 -
0,09 -
0,09 -
0,34 -
0,36 -
0,49 -

0,44
0,44

Ostali
SM
12
21,50
3,80
3,60
5,92
5,92
80,45
80,5
12,74
4,67
4,60

8,33
8,33

Kand.
PM
3,00

5,67
5,67
79,77
75
8,49
5,00
5,00

0,00
0,00



Slika 3.1.1 prikazuje primerjavo povprecne originalne ocene pri izpitu SM iz nems¢ine OR in
povprecnih ocen pri nems¢ini v 4. in 3. letniku srednje Sole. Podatki so prikazani po podrobnejsi
strukturi kandidatov.

Slika 3.1.1: Povpreéne ocene pri nemséini OR

5,00
4,50
4,00
350 m Povprecna originalna ocena pn
' predmetu SM**
3,00 . :
mPovprecna ocena pri predmetu
2,50 v 4_letniku S5
2,00 m Povprecna ocena pri predmetu
v 3. letniku SS
1,50
1,00
Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet. Ostali SM
gimn. gimn. gimn. gimn. gimn.

Slika 3.1.2 prikazuje primerjavo povpre¢nega sploSnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v
spomladanskem izpitnem roku 2012 prvi¢ v celoti opravljali sploSno maturo (vzorec SM — VSI), in
gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvi¢ v celoti opravljali izpit SM iz nems¢€ine OR (vzorec SM —
NEM OR).

Slika 3.1.2: Povprecni splosni uspeh pri SM in pri nems$¢ini OR
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Slika 3.2.1 prikazuje primerjavo povprecne originalne to€kovne ocene pri izpitu SM iz nems¢ine VR in
povpreénih ocen pri nems¢&ini v 4. in 3. letniku srednje Sole. Podatki so prikazani po podrobnejsi
strukturi kandidatov.

Slika 3.2.1: Povpreéne (toCkovne) ocene pri nemscini VR

8,00
7,00
6,00 -
m Povprecna originalna tockovna
5,00 ocena pri predmetu SM**
400 mPovprecna ocena pri predmetu
' v 4. letniku S5
3,00 m Povprecna ocena pri predmetu
2.00 v 3. letniku SS
1,00
Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet. Ostali SM
gimn. gimn. gimn. gimn. gimn.

Slika 3.2.2 prikazuje primerjavo povpre¢nega sploSnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v
spomladanskem izpitnem roku 2011 prvi¢ v celoti opravljali sploSno maturo (vzorec SM — VSI), in
gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvi¢ v celoti opravljali izpit SM iz nems¢ine VR (vzorec SM —
NEM VR).

Slika 3.2.2: Povprec¢ni splo$ni uspeh pri SM in pri nem$cini VR

34

32

30

28
26

24

22

20
18

Vzorec SM Vzorec SM
(VSI) (Nem&éina (V))

25



4 Vsebinska analiza dosezkov za vzorec SM

41 Vsebinska analiza dosezkov pri zunanjem in notranjem delu izpita

Nemscina OR

Preglednica 4.1.1 prikazuje osnovne statisticne podatke za vzorec SM pri zunanjem in notranjem delu
izpita iz nemsS¢ine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012.

Preglednica 4.1.1: Osnovni statisticni podatki

Zunanji del  Notranji del

Stevilo kandidatov 645 645
Povpreéno Stevilo odstotnih tock 59,08 17,55
Standardni odklon odstotnih tock 11,20 2,67
Maksimalno Stevilo odstotnih tock 80,00 20,00
Povprecna tezavnost 0,74 0,88

Preglednica 4.1.2 in slika 4.1.2 prikazujeta relativno frekvenéno porazdelitev vzorca SM po dosezkih
pri zunanjem in notranjem delu izpita iz nems¢ine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012.

Preglednica 4.1.2: Relativna frekvenéna porazdelitev vzorca SM po dosezkih pri zunanjem in
notranjem delu izpita

Odstotki Zunanji del  Notranji del
0-5 0% 0%
6-10 0% 0%
11-15 0% 0%
16-20 0% 0%
21-25 0% 0%
26-30 0% 0%
31-35 0% 0%
3640 1% 0%
41-45 2% 0%
46-50 3% 1%
51-55 5% 1%
56-60 8% 2%
61-65 6 % 4%
66-70 1% 3%
71-75 13% 5%
76-80 14 % 8%
81-85 12% 13 %
86-90 13 % 15 %
91-95 8% 17 %
96-100 3% 28 %
SKUPAJ 100 % 100 %
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Slika 4.1.2: Relativna frekvencna porazdelitev gimnazijcev po doseZkih pri zunanjem in notranjem delu
izpita
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Nemscina VR

Preglednica 4.1.3 prikazuje osnovne statisticne podatke za vzorec SM pri zunanjem in notranjem delu
izpita iz nems€ine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012.

Preglednica 4.1.3: Osnovni statisticni podatki

Zunaniji del
Stevilo kandidatov 215
Povpreéno Stevilo odstotnih tock 67,52
Standardni odklon odstotnih tock 6,53
Maksimalno Stevilo odstotnih tock 77,69
Povprecna tezavnost 0,84

Notranji del

215
19,61
0,82
20,00
0,98

Preglednica 4.1.4 in slika 4.1.4 prikazujeta relativno frekvenéno porazdelitev vzorca SM po dosezkih
pri zunanjem in notranjem delu izpita iz nems&ine VR v spomladanskem izpithnem roku SM 2012.

Preglednica 4.1.4: Relativna frekvenéna porazdelitev vzorca SM po dosezZkih pri zunanjem in

notranjem delu izpita

Odstotki Zunanji del Notranji del
0-5 0% 0%
6-10 0% 0%
11-15 0% 0%
16-20 0% 0%
21-25 0% 0%
26-30 0% 0%
31-35 0% 0%
36-40 0% 0%
41-45 0% 0%
46-50 0% 0%
51-55 0% 0%
56-60 1% 0%
61-65 2% 0%
66-70 3% 0%
71-75 5% 0%
76-80 9% 1%
81-85 24 % 1%
86-90 35% 7%
91-95 17 % 13%
96-100 2% 76 %
SKUPAJ 100 % 100 %
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Slika 4.1.4: Relativna frekvencna porazdelitev gimnazijcev po doseZkih pri zunanjem in notranjem delu
izpita
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4.2 Vsebinska analiza dosezkov po posameznih delih izpita

Preglednica 4.2.1 prikazuje osnovne statisticne podatke za vzorec SM po posameznih izpitnih polah iz
nemsc¢ine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012, preglednica 4.2.2 pa po izpitnih polah iz
nems&¢ine VR pri SM 2012.

Preglednica 4.2.1: Osnovni statisticni podatki — nems$cina OR

Izpitna pola 1A OR Izpitna pola 1B OR  Izpitna pola2 OR Izpitna pola 3A OR Izpitna pola 3B OR  Ustni izpit

Stevilo kandidatov 645 645 645 645 645 645
Pov precno $tevilo odstotnih tock 16,79 9,60 10,38 7,84 14,47 17,55
Standardni odklon odstotnih tock 2,90 3,01 2,66 1,55 3,22 2,67
Maksimalno $tevilo odstotnih tock 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00
Povprecna tezavnost 0,84 0,64 0,69 0,78 0,72 0,88

Preglednica 4.2.2: Osnovni statistiéni podatki — nem$cina VR

Izpitna pola 1A VR Izpitna pola 1B VR Izpitna pola2 Izpitna pola 3A Izpitnapola3B  Ustni izpit

Stevilo kandidatov 215 215 215 215 215 215
Povpreéno Stevilo odstotnih tock 18,64 11,10 13,19 9,03 15,56 19,61
Standardni odklon odstotnih tock 1,56 2,24 1,52 0,71 3,07 0,82
Maksimalno stevilo odstotnih tock 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00
Povprecna tezavnost 0,93 0,74 0,88 0,90 0,78 0,98
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4.3 Vsebinska analiza dosezkov po nalogah in vprasanjih

Osnovna raven

Izpitna pola 1 A - Bralno razumevanje

Izpitna pola bralnega razumevanja je vsebovala tri naloge: naloga 1 (6 postavk) je bila naloga
alternativne izbire, pri kateri so kandidati med tremi moznimi odgovori izbrali enega. Naloga 2 (6
postavk) je bila naloga s kratkimi odgovori in naloga 3 (6 postavk) naloga dopolnjevanja. Indeksi
tezavnosti za posamezne naloge so: naloga 1 (0,83), naloga 2 (0,92) in naloga 3 (0,77) ter kazejo na
to, da je bila naloga s kratkimi odgovori za kandidate zelo lahka, ostali dve nalogi pa lahki.

Rezultati izpitne pole 1 A OR kot celote so pokazali, da kandidati na osnovni ravni nimajo tezav pri
razumevanju nemskih besedil na zahtevani ravni in da v povprecju ta besedila zelo dobro razumejo.
Ker gre za merjenje receptivhega znanja, je relativno visok IT (0,83) za celotno polo pri¢akovan.

Izpitna pola 1 B - Poznavanje in raba jezika

Izpitna pola poznavanja in rabe jezika je vsebovala 3 naloge: naloga 1 (10 postavk) je bila naloga
dopolnjevanja z danim naborom besed, naloga 2 je bila naloga besedotvorja, naloga 3 je bila naloga
dopolnjevanja brez danega nabora besed. Indeksi tezavnosti za posamezne naloge so: naloga 1
(0,81), naloga 2 (0,44) in naloga 3 (0,75) in kazejo na to, da sta bili za kandidate nalogi 1 in 3 lahki,
naloga 2 pa ustrezno teZka. NajteZja naloga je bila naloga 2, ki preverja besedotvorije.

Rezultati izpitne pole 1 B OR kot celote so nekoliko slab$i od rezultatov izpitne pole 1 A, saj morajo
kandidati pri tej poli pokazati natanéno poznavanje in rabo jezika. Indeks teZavnosti za celotno polo
(0,64) kaze, da je bila pola za kandidate ustrezno tezka.

Izpitna pola 2 - Slusno razumevanje

Izpitna pola sluSnega razumevanja je vsebovala dva dela: del A (10 postavk) je vseboval nalogo
alternativne izbire, del B (10 postavk) je bila naloga dopolnjevanja. Kandidati so bolje reSevali prvo
nalogo (IT 0,79), glede na IT je bila ta naloga za kandidate lahka. Naloga B (IT 0,59) je bila ustrezno
tezka in je zelo dobro locila boljSe kandidate od slabsih.

Na podlagi IT-ja celotne pole (0,69) ugotavljamo, da je bila ta naloga ustrezno tezka, na meji z lahko
nalogo. Rezultati izpitne pole 2 kot celote so pokazali, da kandidati na osnovni ravni dobro razumejo
poslusano besedilo v nemskem jeziku in znajo izlus€iti ve€ino pomembnih informacij.Glede na dejstvo,
da so pri rabi jezika v vsakdanji praksi informacije, ki jih sli§imo, pogoste, svetujemo, da temu podrocju
ucitelji in u€enci namenijo dovolj veliko pozornost.

Izpitna pola 3 - Vodeni spis in daljsi pisni sestavek
Vodeni spis
Pri izpitni poli 3 A — vodeni spis ocenjujemo postavke sporocilna ustreznost (5 tock), jezikovna

pravilnost (4 tocke) in besedisce (3 tocke).

Indeksi za posamezne postavke so pokazali, da so kandidati dosegli boljde rezultate pri sporocilni
ustreznosti (IT 0,83) in besedid€u (IT 0,80). Slab3e rezultate so dosegli pri jezikovni pravilnosti

(IT 0,72). Kandidati so v povprecju dokaj izErpno podali zahtevane informacije, sestavek je glede na
besedilno vrsto v glavnem ustrezal nalogi in kandidati pri vodenem pisnem sestavku v povprecju
uporabljajo ustrezno besedis¢e, a z nekaterimi jezikovnimi nepravilnostmi.

Rezultati za celotno polo 3 A (IT 0,78) kazejo, da je bila naloga za kandidate lahka.
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Dalji pisni sestavek

Pri daljSem pisnem sestavku so kandidati imeli na izbiro dva naslova:
Tema 1: Faszination Film ...
Tema 2: Anders sein

Za temo 1 se je odlocilo 227 kandidatov, kar je 31,10 odstotka vseh kandidatov, za temo 2 pa 489
kandidatov, kar je 68,29 odstotka vseh kandidatov.

Indeksi teZavnosti pri postavkah vsebina (IT 0,77), zgradba (IT 76) in jezik (IT 0,66) so povsem
primerljivi z indeksi tezavnosti pri postavkah vsebina, jezik in zgradba preteklega leta (IT 0,76, IT 0,73
in IT 0,63) in kazejo na to, da so kandidati glede na zastavljeni temi pisali vsebinsko primerne daljSe
pisne sestavke, z dobro strukuro, nekoliko ve¢ tezav so imeli pri ustrezni rabi jezika.

Rezultali za celotno polo 3 B (IT 0,72) kazejo, da so bile naloge za kandidate ustrezno tezke. IT pole
je pri¢akovano nizji od IT-jev izpitnih pol 1 in 2, saj izpitha pola 3 B preverja produktivno znanje
kandidatov na visji taksonomski ravni, ID te pole kot celote (ID 0,68) je glede na ostale izpitne pole
med visjimi in kaZe na to, da lahko pri pisanju daljSega pisnega sestavka dobri kandidati najbolje
pokazejo svoje znanje in se na ta nacin lo€ijo od slabsih.

Ustni izpit

Analiza rezultatov ustnega izpita (IT 0,87) je pokazala, da je ustni izpit na osnovni ravni za kandidate
lahek. Glede na rezultate ustnega izpita menimo, da kandidati na osnovni ravni pokazejo pri¢akovano
raven ustne komunikacije.

Visja raven
Izpitna pola 1 A - Bralno razumevanje

Izpitna pola bralnega razumevanja je vsebovala tri naloge: naloga 1 (6 postavk) je bila naloga
alternativne izbire, naloga 2 (6 postavk) je bila naloga s kratkimi odgovori in naloga 3 naloga
dopolnjevanja. Kandidati so najbolje reSevali nalogo 3 (IT 0,95), pri kateri so v besedilu poiskali
manjkajoCe informacije in z njimi dopolnili dane povedi.

Rezultati izpitne pole 1 A VR (IT 0,93) so pri¢akovano dobri, saj pola preverja receptivho zmoznost
bralnega razumevanja, ki jo kandidati na vi§ji ravni zelo dobro obvladajo.

Izpitna pola 1 B - Poznavanje in raba jezika

Izpitna pola poznavanija in rabe jezika je vsebovala 3 naloge: naloga 1 (10 postavk) (IT 0,71) je bila
naloga dopolnjevanja brez danega nabora besed, naloga 2 (IT 0,81) je bila naloga alternativne izbire,
kjer so kandidati izbirali med Stirimi danimi moznostmi, in naloga 3 (IT 0,67) je bila naloga
besedotvorja. Kandidati so najbolje reSevali nalogo 2, najslabSe pa nalogo besedotvorja.

Rezultati izpitne pole 1 B VR (IT 0,73) v celoti so pokazali, da so bile naloge za kandidate primerno
teZke in diskriminativne in da dobro obvladajo poznavanje jezikovnih struktur.
Izpitna pola 2 - Slusno razumevanje

Izpitna pola sluSnega razumevanja vsebuje dve nalogi. Naloga A (10 postavk) je bila naloga
alternativne izbire, naloga B (10 postavk) je bila naloga s kratkimi odgovori. Kandidati so bolje reSevali
prvo nalogo (IT 0,92), naloga je za kandidate zelo lahka. Naloga 2 (IT 0,84) je bila primerno tezka.
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Analiza rezultatov za izpitno polo 2 v celoti (IT 0,87) je pokazala, da kandidati, ki so opravljali izpit na
vi§ji ravni, zelo dobro razumejo posludano besedilo v nemskem jeziku.

Izpitna pola 3 - Vodeni spis in pisni sestavek na temo iz knjizevnosti
Vodeni spis
Pri izpitni poli 3 A — vodeni spis ocenjujemo postavke sporocilna ustreznost (5 tock), jezikovna

pravilnost (4 tocke) in besediS¢e (3 tocke).

Indeksi za posamezne postavke so pokazali, da so kandidati dosegli boljSe rezultate pri sporogilni
ustreznosti (IT 0,95) in besediScu (IT 0,96). SlabSe rezultate so dosegli pri jezikovni pravilnosti

(IT 0,80). Visok IT pri sporo€ilni ustreznosti in besediS€u kaze na to, da so kandidati na visji ravni pri
doseganju sporogilnega namena in uporabi ustreznega besedis¢a..

Pisni sestavek na temo iz knjizevnosti

Pri izpitni poli 3 B ocenjujemo postavke vsebina (7 tock), zgradba (4 tocke tocki) in jezikovna
pravilnost (7 to€k). Pri posameznih postavkah so kandidati dosegli te rezultate: vsebina (IT 0,80),
zgradba (IT 0,76) in jezikovna pravilnost (IT 0,77). Indeksi teZavnosti pri posameznih postavkah so
uravnoteZeni, kar kaze na to, da kandidati na visji ravni, glede na vsebino, zgradbo in zahtevano
jezikovno pravilnost, piSejo zelo dobre pisne sestavke na temo iz knjizevnosti.

Tema: Birgit Vanderbeke: Geld oder Leben
AuBern Sie sich zum Problem des Andersseins in der Erzéhlung.

Analiza rezultatov izpitne pole 3 B VR je pokazala, je bil pisni sestavek na temo iz knjiZzevnosti za
kandidate ustrezno teZek.

Ustni izpit

Analiza rezultatov ustnega izpita na visji ravni (IT 0,98) je pokazala, da kandidati zelo dobro obvladajo
zahtevane splosne in literarne teme ter ustno komunikacijo.
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4.4 Najpogoste;jSi nepravilni odgovori kandidatov

Osnovna raven

Izpitna pola 1A

Naloga 3.02 Auf den (iberall gelegenen kénnen auch nicht sehr gute Wanderer
Ausfliige machen.
Resitev: Wanderwegen

NajpogostejSa nepravilna odgovora sta bila: Wanderungen, Netze, kar kaZe na to, da kandidati niso
pravilno razumeli izhodi$¢ne postavke.

Izpitna pola 1B

Naloga 2.03: (IT 0,31) Die (nicht bekannt) Diebe

Resitev: unbekannten

Najpogostejsi nepravilni odgovor je bil unbekannt, kar kaZe na to, da kandidati pri besedotvorju niso
bili pozorni na pravilno rabo pridevniSke sklanjatve.

Naloga 3.09: (IT 0,27) die Herkunft des Tieres gibt es Unklarheiten.
Resitev: Uber
NajpogostejSa nepravilna odgovora sta bila: von, wegen.

Izpitna pola 2

Naloga B.02: (IT 0,34) Er machte bei der Sendung Herzblatt als mit.
Resitev: Kandidat
Najpogostejsi nepravilni odgovor: Jungs.

Visja raven
Izpitna pola 1B

Naloga 1.02: (IT 0,37) Doch gute Zeitplanung sich planen.

Resitev: /4sst

NajpogostejSa nepravilna resitev: kann. Kandidati na vi§ji ravni slabo poznajo besedno zvezo: etwas
l&sst sich machen.

Naloga 2.05: (IT 0,37) Kiihlen Sie Ihre Haut mit feuchtkalten A) Aufschldgen, B) Vorschldgen, C)
Zuschldgen, D )Umschldgen

Resitev: D

Najpogostejsi napaki: A in C. Kandidati slabo razlikujejo med rabo besediS¢a v postavki 5.

Pri izpitni poli 1 A in 2 na vis§ji ravni ni izstopajocCih teZjih nalog.

4.5 Mnenje zunanjih ocenjevalcev o nalogah in vprasanjih v izpitnih polah

VpraSalnike je izpolnilo 38 zunanijih ocenjevalcev, ki so v glavhem menili, da so naloge primerno
sestavljene, da so kandidati navodila dobro razumeli in da naloge preverjajo celostno znanje
kandidatov. Nekateri ocenjevalci so menili, da so naloge pri izpitni poli 1 A zelo lahke, nalogi 2 in 3 pri
izpitni poli 1 B pa teZki. Nekateri ocenjevalci so menili, da je pri izpitni poli 3 A potrebno navesti
naslovnika in posiljatelja, pri izpitni poli 3 B pa bolj preprosto in jasno formulirati izto€nico. Pri daljSem
pisnem sestavku iz knjizevnosti se je ocenjevalcem zdela tema dobro izbrana, navodila so bila
primerna in kandidati so dobro pisali.
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5 Zunanje ocenjevanje in ugovori

5.1 Zunanje ocenjevanje

Clani DPK SM za nemsgino in pomo¢niki glavne ocenjevalke so na podlagi izpitnih pol pred
ocenjevanjem izvedli moderacijo izpitnega gradiva. Ocenjevanje je potekalo 16. 6. 2012 po principu
ocenjevanja posameznih izpitnih pol. Zunanji ocenjevalci (74) so bili glede na izpitno polo in raven
razdeljeni v 5 ocenjevalnih skupin. Vodje ocenjevalnih skupin so predstavili moderirana navodila za
ocenjevanje, izvedli menjavo ter oddajo izpitnih pol. Izpitna pola 1 in 2 se ocenita enkrat, izpitna pola 3
se oceni dvakrat. Pri izpitni poli 1 in 2 so pomocnice glavne ocenjevalke in glavna ocenjevalka med
potekom ocenjevanja izvedle kontrolno ocenjevanje. Pri izpitni poli 3 je bilo zaradi razlik med oceno
prvega in drugega ocenjevalca naknadno izvedeno kontrolno ocenjevanje: Osnovna raven: 65 nalog
izpitne pole 3 A in 113 nalog izpitne pole 3 B ter 2 nalogi izpitne pole 3 A in 9 nalog izpitne pole 3 B.

5.2 Ugovori na oceno in na nacin izrauna izpitne ocene

V letoSnjem letu je bilo pri SM iz nemsc¢ine na osnovni ravni 34 zahtev za vpogled (lani 41) ter na vis;ji
ravni 17 (lani 19). V spomladanskem izpitnem roku sta 2 izvedenca za ocenjevanje nemscine
odgovorila na 7 ugovorov na osnovni ravni ter 9 ugovorov na visji ravni. Ugovor na izracun ocene je bil
1 na osnovni ravni. Do spremembe ocene je prislo pri 1 kandidatu na osnovni ravni in pri 4 na vi§ji
ravni. Na podlagi podatkov ugotavljamo, da se je na osnovni in vi§ji ravni zmanjSalo Stevilo zahtev za
vpogled in Stevilo ugovorov.

Izvedenci opazajo, da ugovore na oceno vlagajo predvsem kandidati, ki so na meji za pozitivho oceno,
ali pa tisti, ki zelijo Se izboljSati oceno (na primer s prav dobre na odli¢no). Najve¢ pripomb na oceno je
bilo pri polah 3 OR in 3 VR, Kkar je tudi razumljivo, saj je pri tem delu izpita, ne glede na natan¢no
izdelana merila, mozZno razhajanje med obema ocenjevalcema. Nekaj ugovorov je bilo tudi na izpitno
polo 1 in 2. Izvedenci opazajo, da pri tej poli kandidati navajajo kot pravilne reSitve besedne zveze ali
jezikovne strukture, ki so vsebisko neustrezne ali so pogoste v pogovornem jeziku in ne ustrezajo
pravilom standardne rabe jezika. Ravno tako opazajo, da so posamezne pritozbe zelo splosne,
nekatere so pomankljive in brez argumentov.
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6 Povzetek

6.1 Ocena uspeha kandidatov

6.2 Ocena kakovosti izpitnih pol

6.3 Druge ugotovitve
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1
Struktura kandidatov

Statistične podatke za udeležene kandidate v spomladanskem izpitnem roku splošne mature prikazujemo ločeno glede na njihovo strukturo:


a)
vzorec SM predstavljajo redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo (brez kandidatov z maturitetnim tečajem, 21-letnikov, odraslih in poklicnih maturantov). Na dosežkih te skupine se postavljajo tudi meje med ocenami.


Okrajšava: vzorec SM;

b)
kandidate SM (vzorec SM + ostali SM) predstavljajo tisti, ki opravljajo splošno maturo (brez kandidatov poklicne mature, ki opravljajo posamezni izpit splošne mature). To so:


· vzorec SM (redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo) in


· ostali SM, to so:

kandidati z maturitetnim tečajem, 


21-letniki, 


odrasli, 


kandidati, ki popravljajo eno ali dve negativni oceni, 


kandidati, ki opravljajo SM ponovno v celoti, 


kandidati, ki opravljajo SM v dveh delih, in 


kandidati, ki izboljšujejo oceno.



Okrajšava: kandidati SM;

c)
kandidate PM (kandidati poklicne mature s posameznim izpitom pri splošni maturi) predstavljajo tisti, ki ob poklicni maturi (štirje predmeti) dodatno opravljajo posamezni izpit SM.


Okrajšava: kandidati PM.

1.1
Struktura kandidatov pri splošni maturi – primerjava po letih

Preglednica 1.1.1 in slika 1.1.1 prikazujeta primerjavo števila udeleženih kandidatov v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature v letih od 2008 do 2012. Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov.


Preglednica 1.1.1: Udeleženi kandidati pri SM po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012

[image: image1.emf]Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM


2008 7.910 9.333 1.111


2009 7.889 9.221 1.332


2010 7.561 8.844 1.441


2011 7.138 8.343 1.584


2012 6.715 7.808 1.428




Slika 1.1.1: Udeleženi kandidati pri SM po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012
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1.2
Struktura kandidatov pri izpitu splošne mature iz nemščine – primerjava po letih

Nemščina OR

Preglednica 1.2.1 in slika 1.2.1 prikazujeta primerjavo števila kandidatov, ki so opravljali nemščino na osnovni ravni (v nadaljevanju nemščina OR) v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature v letih od 2008 do 2012. Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov.


Preglednica 1.2.1: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz nemščine OR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012

[image: image3.emf]Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM


2008 1.026 1.196 30


2009 981 1.093 50


2010 837 944 57


2011 811 879 66


2012 645 717 54




Slika 1.2.1: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz nemščine OR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012
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Preglednica 1.2.2 in slika 1.2.2 prikazujeta primerjavo deleža kandidatov, ki so opravljali nemščino OR (preglednica 1.2.1), glede na udeležene kandidate v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature v letih od 2008 do 2012 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov.


Preglednica 1.2.2: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz nemščine OR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012

[image: image5.emf]Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM


2008 13,0 % 12,8 % 2,7 %


2009 12,4 % 11,9 % 3,8 %


2010 11,1 % 10,7 % 4,0 %


2011 11,4 % 10,5 % 4,2 %


2012 9,6 % 9,2 % 3,8 %




Slika 1.2.2: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz nemščine OR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012
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Nemščina VR

Preglednica 1.2.3 in slika 1.2.3 prikazujeta primerjavo števila kandidatov, ki so opravljali nemščino na višji ravni (v nadaljevanju nemščina VR) v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature v letih od 2008 do 2012. Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov.


Preglednica 1.2.3: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz nemščine VR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012

[image: image7.emf]Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM


2008 259 276 6


2009 229 240 4


2010 248 259 10


2011 230 239 5


2012 215 227 3




Slika 1.2.3: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz nemščine VR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012
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Preglednica 1.2.4 in slika 1.2.4 prikazujeta primerjavo deleža kandidatov, ki so opravljali nemščino VR (preglednica 1.2.3), glede na udeležene kandidate v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature v letih od 2008 do 2012 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov.


Preglednica 1.2.4: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz nemščine VR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012

[image: image9.emf]Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM


2008 3,3 % 3,0 % 0,5 %


2009 2,9 % 2,6 % 0,3 %


2010 3,3 % 2,9 % 0,7 %


2011 3,2 % 2,9 % 0,3 %


2012 3,2 % 2,9 % 0,2 %




Slika 1.2.4: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz nemščine VR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012
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1.3
Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu splošne mature iz nemščine v spomladanskem izpitnem roku 2012

Nemščina OR

Preglednica 1.3.1 in slika 1.3.1 prikazujeta število in delež kandidatov, ki so opravljali izpit splošne mature iz nemščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012. Podatki so prikazani po strukturi kandidatov. (Redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo in predstavljajo vzorec SM, so dodatno razdeljeni tudi na izobraževalne programe.)

Preglednica 1.3.1: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz nemščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012

[image: image11.emf]Število Delež


Splošna gimnazija 518 67,2 %


Klasična gimnazija 18 2,3 %


Gimnazija 536 69,5 %


Tehniška gimnazija 38 4,9 %


Ekonomska gimnazija 36 4,7 %


Umetniška gimnazija 35 4,5 %


Strokovna gimnazija 109 14,1 %


Vzorec SM 645 83,7 %


Ostali SM 72 9,3 %


Kandidati SM 717 93,0 %


Kandidati PM 54 7,0 %




gimnazija = splošna gimnazija + klasična gimnazija
strokovna gimnazija = tehniška gimnazija + ekonomska gimnazija + umetniška gimnazija
vzorec SM = gimnazija + strokovna gimnazija
kandidati SM = vzorec SM + ostali SM

Slika 1.3.1: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz nemščine v spomladanskem izpitnem roku 2012
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Nemščina VR

Preglednica 1.3.2 in slika 1.3.2 prikazujeta število in delež kandidatov, ki so opravljali izpit splošne mature iz nemščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012. Podatki so prikazani po strukturi kandidatov. (Redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo in predstavljajo vzorec SM, so dodatno razdeljeni tudi na izobraževalne programe.)

Preglednica 1.3.2: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz nemščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012

[image: image13.emf]Število Delež


Splošna gimnazija 201 87,4 %


Klasična gimnazija 6 2,6 %


Gimnazija 207 90,0 %


Tehniška gimnazija 2 0,9 %


Ekonomska gimnazija 4 1,7 %


Umetniška gimnazija 2 0,9 %


Strokovna gimnazija 8 3,5 %


Vzorec SM 215 93,5 %


Ostali SM 12 5,2 %


Kandidati SM 227 98,7 %


Kandidati PM 3 1,3 %




gimnazija = splošna gimnazija + klasična gimnazija
strokovna gimnazija = tehniška gimnazija + ekonomska gimnazija + umetniška gimnazija
vzorec SM = gimnazija + strokovna gimnazija
kandidati SM = vzorec SM + ostali SM


Slika 1.3.2: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz nemščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012
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2
Analiza dosežkov pri izpitu splošne mature iz nemščine v 
spomladanskem izpitnem roku 2012

2.1
Porazdelitev dosežkov po odstotnih točkah


Nemščina OR

Preglednica 2.1.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah v spomladanskem izpitnem roku SM 2012 pri nemščini OR v posamezne razrede/intervale, ki obsegajo pet odstotnih točk (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.1.2 in slika 2.1.2 pa delež kandidatov, ki so dosegli manj odstotnih točk od zgornje meje razreda (tj. relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so prikazani po strukturi kandidatov.


Preglednica 2.1.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah


[image: image15.emf]Odst. 


točke
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Tehn. 
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Umet. 
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Vzorec 


SM


Kand. 


SM


Ostali 


SM


Kand. 


PM


0–5 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0


6–10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


11–15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


16–20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2


21–25 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0


26–30 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0


31–35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


36–40 2 0 2 0 0 1 1 3 5 2 1


41–45 6 0 6 1 3 0 4 10 18 8 0


46–50 8 0 8 0 1 1 2 10 14 4 0


51–55 16 0 16 2 5 0 7 23 31 8 2


56–60 26 0 26 3 1 1 5 31 40 9 1


61–65 40 2 42 3 6 3 12 54 60 6 3


66–70 36 0 36 5 3 6 14 50 53 3 2


71–75 77 0 77 4 4 8 16 93 96 3 9


76–80 75 4 79 7 5 4 16 95 101 6 2


81–85 79 4 83 4 1 3 8 91 93 2 8


86–90 88 3 91 4 2 4 10 101 109 8 9


91–95 46 3 49 5 5 3 13 62 69 7 12


96–100 19 2 21 0 0 1 1 22 23 1 3


SKUPAJ 518 18 536 38 36 35 109 645 717 72 54




Preglednica 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah
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5 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 1 % 0 %


10 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 1 % 0 %


15 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 1 % 0 %


20 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 1 % 4 %


25 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 4 % 4 %


30 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 1 % 7 % 4 %


35 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 1 % 7 % 4 %


40 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 3 % 1 % 0 % 1 % 10 % 6 %


45 2 % 0 % 1 % 3 % 8 % 3 % 5 % 2 % 4 % 21 % 6 %


50 3 % 0 % 3 % 3 % 11 % 6 % 6 % 4 % 6 % 26 % 6 %


55 6 % 0 % 6 % 8 % 25 % 6 % 13 % 7 % 10 % 38 % 9 %


60 11 % 0 % 11 % 16 % 28 % 9 % 17 % 12 % 16 % 50 % 11 %


65 19 % 11 % 19 % 24 % 44 % 17 % 28 % 20 % 24 % 58 % 17 %


70 26 % 11 % 25 % 37 % 53 % 34 % 41 % 28 % 32 % 63 % 20 %


75 41 % 11 % 40 % 47 % 64 % 57 % 56 % 42 % 45 % 67 % 37 %


80 55 % 33 % 54 % 66 % 78 % 69 % 71 % 57 % 59 % 75 % 41 %


85 70 % 56 % 70 % 76 % 81 % 77 % 78 % 71 % 72 % 78 % 56 %


90 87 % 72 % 87 % 87 % 86 % 89 % 87 % 87 % 87 % 89 % 72 %


95 96 % 89 % 96 % 100 % 100 % 97 % 99 % 97 % 97 % 99 % 94 %


100 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %





Slika 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah
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Nemščina VR

Preglednica 2.1.3 prikazuje porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah v spomladanskem izpitnem roku SM 2012 pri nemščini VR v posamezne razrede, ki obsegajo pet odstotnih točk (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.1.4 in slika 2.1.4 pa delež kandidatov, ki so dosegli manj odstotnih točk od zgornje meje razreda (tj. relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.

Preglednica 2.1.3: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah
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0–5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


6–10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


11–15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


16–20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


21–25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


26–30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


31–35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


36–40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


41–45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


46–50 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0


51–55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


56–60 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0


61–65 4 0 4 0 0 0 0 4 4 0 0


66–70 3 0 3 0 0 0 0 3 3 0 0


71–75 7 1 8 0 1 0 1 9 11 2 2


76–80 10 1 11 0 0 0 0 11 14 3 0


81–85 32 0 32 0 0 0 0 32 33 1 0


86–90 76 3 79 0 2 1 3 82 83 1 1


91–95 60 1 61 1 1 1 3 64 68 4 0


96–100 8 0 8 1 0 0 1 9 9 0 0


SKUPAJ 201 6 207 2 4 2 8 215 227 12 3




Preglednica 2.1.4: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah
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50 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 8 % 0 %
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90 66 % 83 % 67 % 0 % 75 % 50 % 50 % 66 % 66 % 67 % 100 %


95 96 % 100 % 96 % 50 % 100 % 100 % 88 % 96 % 96 % 100 % 100 %


100 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %




Slika 2.1.4: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah
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2.2
Meje med (točkovnimi) ocenami

Nemščina OR

Preglednica 2.2.1 prikazuje primerjavo mej med ocenami v letih od 2008 do 2012, slika 2.2.1 pa kumulativno frekvenčno porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah za vzorec SM, na katerem se postavljajo meje med ocenami.


Preglednica 2.2.1: Meje med ocenami v zadnjih petih letih

[image: image23.emf]Leto 2 3 4 5


2008 50 62 74 86


2009 50 62 74 86


2010 50 62 74 86


2011 50 62 74 86


2012 50 62 74 86


Ocene




Slika 2.2.1: Kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah – vzorec SM
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Nemščina VR

Preglednica 2.2.2 prikazuje primerjavo mej med točkovnimi ocenami v letih od 2008 do 2012, slika 2.2.1 pa kumulativno frekvenčno porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah za vzorec SM, na katerem se postavljajo meje med točkovnimi ocenami.


Preglednica 2.2.2: Meje med točkovnimi ocenami v zadnjih petih letih

[image: image25.emf]Leto 2 3 4 5 6 7 8
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Slika 2.2.2: Kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah – vzorec SM
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2.3
Porazdelitev dosežkov po (točkovnih) ocenah


Nemščina OR

Preglednica 2.3.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po ocenah v spomladanskem izpitnem roku SM 2012 pri nemščini OR (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.3.2 in slika 2.3.2 pa delež kandidatov s posameznimi ocenami (tj. relativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.


Preglednica 2.3.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah
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Preglednica 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah
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1 2 % 0 % 1 % 0 % 0 % 3 % 1 % 1 % 4 % 26 % 6 %


2 11 % 0 % 10 % 18 % 28 % 6 % 17 % 12 % 13 % 26 % 6 %


3 22 % 11 % 22 % 26 % 31 % 40 % 32 % 24 % 22 % 13 % 19 %


4 36 % 44 % 36 % 32 % 22 % 29 % 28 % 35 % 32 % 13 % 26 %


5 30 % 44 % 30 % 24 % 19 % 23 % 22 % 29 % 28 % 22 % 44 %


Uspešni 98 % 100 % 99 % 100 % 100 % 97 % 99 % 99 % 96 % 74 % 94 %


Skupaj 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %




Slika 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah


[image: image29.png]Splos. gimn
Kias. gimn.0
Tehn. gimn.0
Ekon. gimn.0
Umet. gimn
Ostali SM

Kand. PM

4%

0%

10 %

20%

30 %

40 % 50 %

B1 0203 @405

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %







[image: image30.png]Vzorec SM
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Nemščina VR

Preglednica 2.3.3 prikazuje porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah v spomladanskem izpitnem roku SM 2012 pri nemščini VR (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.3.4 in slika 2.3.4 pa delež kandidatov s posameznimi točkovnimi ocenami (tj. relativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.

Preglednica 2.3.3: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah


[image: image31.emf]Ocena


Sploš. 


gimn.


Klas. 


gimn.


Gimn.


Tehn. 


gimn.


Ekon. 


gimn.


Umet. 


gimn.


Strok. 


gimn.


Vzorec 


SM


Kand. SMOstali SMKand. PM


1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0


2 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0


3 4 0 4 0 0 0 0 4 4 0 0


4 6 0 6 0 0 0 0 6 7 1 0


5 11 2 13 0 1 0 1 14 17 3 2


6 35 0 35 0 0 0 0 35 37 2 0


7 76 3 79 0 2 1 3 82 83 1 1


8 68 1 69 2 1 1 4 73 77 4 0


Uspešni 201 6 207 2 4 2 8 215 226 11 3


Skupaj 201 6 207 2 4 2 8 215 227 12 3




Preglednica 2.3.4: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah
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1 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 8 % 0 %


2 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %


3 2 % 0 % 2 % 0 % 0 % 0 % 0 % 2 % 2 % 0 % 0 %


4 3 % 0 % 3 % 0 % 0 % 0 % 0 % 3 % 3 % 8 % 0 %


5 5 % 33 % 6 % 0 % 25 % 0 % 13 % 7 % 7 % 25 % 67 %


6 17 % 0 % 17 % 0 % 0 % 0 % 0 % 16 % 16 % 17 % 0 %


7 38 % 50 % 38 % 0 % 50 % 50 % 38 % 38 % 37 % 8 % 33 %


8 34 % 17 % 33 % 100 % 25 % 50 % 50 % 34 % 34 % 33 % 0 %


Uspešni 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 92 % 100 %


Skupaj 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %




Slika 2.3.4: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah
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3
Splošni podatki kandidatov pri izpitu splošne mature iz nemšćine v spomladanskem izpitnem roku 
2012

V preglednici 3.1. so zbrani splošni podatki (tj. statistike) kandidatov, ki so opravljali izpit SM iz nemščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012, v preglednici 3.2. pa splošni podatki kandidatov, ki so opravljali izpit SM iz nemščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012.

Preglednica 3.1: Splošni podatki kandidatov pri izpitu SM iz nemščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012
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Število kandidatov 518 18 536 38 36 35 109 645 717 72 54


Povprečni splošni uspeh pri SM* 20,37 24,24 20,50 17,22 17,76 20,09 18,29 20,13 19,92 13,81 -


Povprečni uspeh v 4. letniku SŠ 3,83 4,28 3,84 3,47 3,58 3,89 3,64 3,81 3,73 2,78 -


Povprečni uspeh v 3. letniku SŠ 3,77 4,22 3,78 3,74 3,67 4,17 3,85 3,79 3,72 2,84 -


Povprečna ocena pri predmetu SM 3,81 4,33 3,83 3,61 3,33 3,63 3,52 3,78 3,68 2,78 3,98


Povprečna originalna ocena pri predmetu SM** 3,80 4,33 3,82 3,58 3,22 3,60 3,47 3,76 3,66 2,78 3,98


Povprečno število odstotnih točk pri predmetu SM 77,16 83,85 77,39 74,58 69,42 74,66 72,90 76,63 75,31 63,47 78,45


Mediana odstotnega števila točk pri predmetu SM 79 83,5 79 77,5 70 74 73 78 78 60,5 83,5


Standardni odklon odstotnih točk pri predmetu SM 12,43 9,78 12,41 12,85 15,78 13,12 14,05 12,80 14,35 20,80 17,61


Povprečna ocena pri predmetu v 4. letniku SŠ 3,80 4,44 3,82 3,61 3,67 3,74 3,67 3,79 3,72 2,85 4,37


Povprečna ocena pri predmetu v 3. letniku SŠ 3,81 4,33 3,83 3,84 3,56 3,86 3,75 3,82 3,76 2,98 4,59


Korelacija splošnega uspeha pri SM in ocene pri predmetu SM* 0,54- 0,56 0,43 0,61 0,51 0,52 0,56 0,57- -


Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 4. letniku SŠ* 0,74- 0,75 0,68 0,60 0,61 0,65 0,73 0,73- -


Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SŠ* 0,69- 0,70 0,74 0,57 0,61 0,66 0,69 0,69- -


Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku SŠ*** 0,37- 0,38 0,12 0,23 0,48 0,25 0,36 0,42 0,36 -


Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letniku SŠ*** 0,37- 0,38 0,12 0,23 0,48 0,25 0,36 0,42 0,36 -


Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 4. letniku SŠ*** 0,64- 0,64 0,71 0,52 0,72 0,63 0,64 0,67 0,72 0,60


Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 3. letniku SŠ*** 0,64- 0,64 0,48 0,49 0,72 0,56 0,62 0,65 0,74 0,39


Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM 0,53- 0,53 0,35 0,62 0,63 0,51 0,52 0,58 0,62 0,72


Neuspešni z NP 1,54 0,00 1,49 0,00 0,00 2,86 0,92 1,40 3,91 26,39 5,56


Neuspešni brez NP 2,32 0,00 2,24 2,63 11,11 5,71 6,42 2,95 5,30 26,39 5,56




*Pri izračunu povprečnega splošnega uspeha pri SM so upoštevani samo uspešni kandidati (10 točk ali več). Enako velja tudi za korelacije s splošnim uspehom pri SM.


**Originalna ocena je ocena pri predmetu splošne mature, izračunana iz odstotnih točk, brez upoštevanja NP, ocenjevanja na OR namesto VR ali upoštevanja ocene iz prejšnjega roka.


***Korelacija z oceno pri predmetu SM se računa z originalno oceno pri predmetu SM.


Če je manj kakor 30 popolnih parov podatkov, se korelacija ne izračuna.

Preglednica 3.2: Splošni podatki kandidatov pri izpitu SM iz nemščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012
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Število kandidatov 201 6 207 2 4 2 8 215 227 12 3,00


Povprečni splošni uspeh pri SM* 24,75 24,33 24,74 22,50 19,67 22,50 21,29 24,63 24,54 21,50 -


Povprečni uspeh v 4. letniku SŠ 4,11 3,83 4,11 4,00 3,25 3,50 3,50 4,08 4,08 3,80 -


Povprečni uspeh v 3. letniku SŠ 4,01 4,17 4,01 4,00 3,50 4,00 3,75 4,00 4,00 3,60 -


Povprečna točkovna ocena pri predmetu SM 6,86 6,50 6,85 8,00 6,75 7,50 7,25 6,87 6,81 5,92 5,67


Povprečna originalna točkovna ocena pri predmetu SM** 6,86 6,50 6,85 8,00 6,75 7,50 7,25 6,87 6,81 5,92 5,67


Povprečno število odstotnih točk pri predmetu SM 87,15 84,80 87,08 94,21 85,08 89,29 88,41 87,13 86,78 80,45 79,77


Mediana odstotnega števila točk pri predmetu SM 89 88 89 94 87,5 89,5 89,5 89 89 80,5 75


Standardni odklon odstotnih točk pri predmetu SM 6,94 7,50 6,95 4,20 7,48 3,68 6,68 6,93 7,46 12,74 8,49


Povprečna ocena pri predmetu v 4. letniku SŠ 4,72 5,00 4,73 5,00 4,50 5,00 4,75 4,73 4,73 4,67 5,00


Povprečna ocena pri predmetu v 3. letniku SŠ 4,80 4,67 4,79 5,00 4,75 5,00 4,88 4,80 4,79 4,60 5,00


Korelacija splošnega uspeha pri SM in točkovne ocene pri predmetu SM* 0,39- 0,39- - -- 0,37 0,38- -


Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 4. letniku SŠ* 0,68- 0,69- - -- 0,69 0,69- -


Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SŠ* 0,68- 0,69- - -- 0,68 0,68- -


Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku SŠ*** 0,08- 0,10- - -- 0,09 0,09- -


Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letniku SŠ*** 0,08- 0,10- - -- 0,09 0,09- -


Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 4. letniku SŠ*** 0,38- 0,36- - -- 0,37 0,34- -


Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 3. letniku SŠ*** 0,38- 0,38- - -- 0,39 0,36- -


Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM 0,44- 0,45- - -- 0,44 0,49- -


Neuspešni z NP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,44 8,33 0,00


Neuspešni brez NP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,44 8,33 0,00




*Pri izračunu povprečnega splošnega uspeha pri SM so upoštevani samo uspešni kandidati (10 točk ali več). Enako velja tudi za korelacije s splošnim uspehom pri SM.


**Originalna (točkovna) ocena je ocena pri predmetu SM, izračunana iz odstotnih točk, brez upoštevanja PP, ocenjevanja na OR namesto VR ali upoštevanja ocene iz prejšnjega roka.


***Korelacija z oceno pri predmetu SM se računa z originalno (točkovno) oceno pri predmetu SM.


Če je manj kakor 30 popolnih parov podatkov, se korelacija ne izračuna.

Slika 3.1.1 prikazuje primerjavo povprečne originalne ocene pri izpitu SM iz nemščine OR in povprečnih ocen pri nemščini v 4. in 3. letniku srednje šole. Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.

Slika 3.1.1: Povprečne ocene pri nemščini OR
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Slika 3.1.2 prikazuje primerjavo povprečnega splošnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v spomladanskem izpitnem roku 2012 prvič v celoti opravljali splošno maturo (vzorec SM – VSI), in gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvič v celoti opravljali izpit SM iz nemščine OR (vzorec SM – NEM OR).


Slika 3.1.2: Povprečni splošni uspeh pri SM in pri nemščini OR
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Slika 3.2.1 prikazuje primerjavo povprečne originalne točkovne ocene pri izpitu SM iz nemščine VR in povprečnih ocen pri nemščini v 4. in 3. letniku srednje šole. Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.

Slika 3.2.1: Povprečne (točkovne) ocene pri nemščini VR
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Slika 3.2.2 prikazuje primerjavo povprečnega splošnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v spomladanskem izpitnem roku 2011 prvič v celoti opravljali splošno maturo (vzorec SM – VSI), in gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvič v celoti opravljali izpit SM iz nemščine VR (vzorec SM – NEM VR).


Slika 3.2.2: Povprečni splošni uspeh pri SM in pri nemščini VR
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4
Vsebinska analiza dosežkov za vzorec SM


4.1
Vsebinska analiza dosežkov pri zunanjem in notranjem delu izpita

Nemščina OR

Preglednica 4.1.1 prikazuje osnovne statistične podatke za vzorec SM pri zunanjem in notranjem delu izpita iz nemščine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012.


Preglednica 4.1.1: Osnovni statistični podatki


[image: image41.emf]Zunanji del Notranji del


Število kandidatov 645 645


Povprečno število odstotnih točk 59,08 17,55


Standardni odklon odstotnih točk 11,20 2,67


Maksimalno število odstotnih točk 80,00 20,00


Povprečna težavnost 0,74 0,88




Preglednica 4.1.2 in slika 4.1.2 prikazujeta relativno frekvenčno porazdelitev vzorca SM po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita iz nemščine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012.

Preglednica 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev vzorca SM po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
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Slika 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev gimnazijcev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
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Nemščina VR

Preglednica 4.1.3 prikazuje osnovne statistične podatke za vzorec SM pri zunanjem in notranjem delu izpita iz nemščine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012.


Preglednica 4.1.3: Osnovni statistični podatki
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Število kandidatov 215 215


Povprečno število odstotnih točk 67,52 19,61


Standardni odklon odstotnih točk 6,53 0,82


Maksimalno število odstotnih točk 77,69 20,00


Povprečna težavnost 0,84 0,98




Preglednica 4.1.4 in slika 4.1.4 prikazujeta relativno frekvenčno porazdelitev vzorca SM po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita iz nemščine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012.


Preglednica 4.1.4: Relativna frekvenčna porazdelitev vzorca SM po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
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Slika 4.1.4: Relativna frekvenčna porazdelitev gimnazijcev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
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4.2
Vsebinska analiza dosežkov po posameznih delih izpita

Preglednica 4.2.1 prikazuje osnovne statistične podatke za vzorec SM po posameznih izpitnih polah iz nemščine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012, preglednica 4.2.2 pa po izpitnih polah iz nemščine VR pri SM 2012.

Preglednica 4.2.1: Osnovni statistični podatki – nemščina OR
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Število kandidatov 645 645 645 645 645 645


Povprečno število odstotnih točk 16,79 9,60 10,38 7,84 14,47 17,55


Standardni odklon odstotnih točk 2,90 3,01 2,66 1,55 3,22 2,67


Maksimalno število odstotnih točk 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00


Povprečna težavnost 0,84 0,64 0,69 0,78 0,72 0,88




Preglednica 4.2.2: Osnovni statistični podatki – nemščina VR
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Število kandidatov 215 215 215 215 215 215


Povprečno število odstotnih točk 18,64 11,10 13,19 9,03 15,56 19,61


Standardni odklon odstotnih točk 1,56 2,24 1,52 0,71 3,07 0,82


Maksimalno število odstotnih točk 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00


Povprečna težavnost 0,93 0,74 0,88 0,90 0,78 0,98




4.3
Vsebinska analiza dosežkov po nalogah in vprašanjih

Osnovna raven

Izpitna pola 1 A – Bralno razumevanje

Izpitna pola bralnega razumevanja je vsebovala tri naloge: naloga 1 (6 postavk) je bila naloga alternativne izbire, pri kateri so kandidati med tremi možnimi odgovori izbrali enega. Naloga 2 (6 postavk) je bila naloga s kratkimi odgovori in naloga 3 (6 postavk) naloga dopolnjevanja. Indeksi težavnosti za posamezne naloge so: naloga 1 (0,83), naloga 2 (0,92) in naloga 3 (0,77) ter kažejo na to, da je bila naloga s kratkimi odgovori za kandidate zelo lahka, ostali dve nalogi pa lahki. 

Rezultati izpitne pole 1 A OR kot celote so pokazali, da kandidati na osnovni ravni nimajo težav pri razumevanju nemških besedil na zahtevani ravni in da v povprečju ta besedila zelo dobro razumejo. Ker gre za merjenje receptivnega znanja, je relativno visok IT (0,83) za celotno polo pričakovan. 


Izpitna pola 1 B – Poznavanje in raba jezika

Izpitna pola poznavanja in rabe jezika je vsebovala 3 naloge: naloga 1 (10 postavk) je bila naloga dopolnjevanja z danim naborom besed, naloga 2 je bila naloga besedotvorja, naloga 3 je bila naloga dopolnjevanja brez danega nabora besed. Indeksi težavnosti za posamezne naloge so: naloga 1 (0,81), naloga 2 (0,44) in naloga 3 (0,75) in kažejo na to, da sta bili za kandidate nalogi 1 in 3 lahki, naloga 2 pa ustrezno težka. Najtežja naloga je bila naloga 2, ki preverja besedotvorje. 

Rezultati izpitne pole 1 B OR kot celote so nekoliko slabši od rezultatov izpitne pole 1 A, saj morajo kandidati pri tej poli pokazati natančno poznavanje in rabo jezika. Indeks težavnosti za celotno polo (0,64) kaže, da je bila pola za kandidate ustrezno težka. 

Izpitna pola 2 – Slušno razumevanje

Izpitna pola slušnega razumevanja je vsebovala dva dela: del A (10 postavk) je vseboval nalogo alternativne izbire, del B (10 postavk) je bila naloga dopolnjevanja. Kandidati so bolje reševali prvo nalogo (IT 0,79), glede na IT je bila ta naloga za kandidate lahka. Naloga B (IT 0,59) je bila ustrezno težka in je zelo dobro ločila boljše kandidate od slabših. 

Na podlagi IT-ja celotne pole (0,69) ugotavljamo, da je bila ta naloga ustrezno težka, na meji z lahko nalogo. Rezultati izpitne pole 2 kot celote so pokazali, da kandidati na osnovni ravni dobro razumejo poslušano besedilo v nemškem jeziku in znajo izluščiti večino pomembnih informacij.Glede na dejstvo, da so pri rabi jezika v vsakdanji praksi informacije, ki jih slišimo, pogoste, svetujemo, da temu področju učitelji in učenci namenijo dovolj veliko pozornost. 


Izpitna pola 3 – Vodeni spis in daljši pisni sestavek


Vodeni spis


Pri izpitni poli 3 A – vodeni spis ocenjujemo postavke sporočilna ustreznost (5 točk), jezikovna pravilnost (4 točke) in besedišče (3 točke). 


Indeksi za posamezne postavke so pokazali, da so kandidati dosegli boljše rezultate pri sporočilni ustreznosti (IT 0,83) in besedišču (IT 0,80). Slabše rezultate so dosegli pri jezikovni pravilnosti 
(IT 0,72). Kandidati so v povprečju dokaj izčrpno podali zahtevane informacije, sestavek je glede na besedilno vrsto v glavnem ustrezal nalogi in kandidati pri vodenem pisnem sestavku v povprečju uporabljajo ustrezno besedišče, a z nekaterimi jezikovnimi nepravilnostmi. 


Rezultati za celotno polo 3 A (IT 0,78) kažejo, da je bila naloga za kandidate lahka. 

Daljši pisni sestavek

Pri daljšem pisnem sestavku so kandidati imeli na izbiro dva naslova: 


Tema 1: Faszination Film ...

Tema 2: Anders sein

Za temo 1 se je odločilo 227 kandidatov, kar je 31,10 odstotka vseh kandidatov, za temo 2 pa 489 kandidatov, kar je 68,29 odstotka vseh kandidatov.


Indeksi težavnosti pri postavkah vsebina (IT 0,77), zgradba (IT 76) in jezik (IT 0,66) so povsem primerljivi z indeksi težavnosti pri postavkah vsebina, jezik in zgradba preteklega leta (IT 0,76, IT 0,73 in IT 0,63) in kažejo na to, da so kandidati glede na zastavljeni temi pisali vsebinsko primerne daljše pisne sestavke, z dobro strukuro, nekoliko več težav so imeli pri ustrezni rabi jezika. 


Rezultali za celotno polo 3 B (IT 0,72) kažejo, da so bile naloge za kandidate ustrezno težke. IT pole je pričakovano nižji od IT-jev izpitnih pol 1 in 2, saj izpitna pola 3 B preverja produktivno znanje kandidatov na višji taksonomski ravni, ID te pole kot celote (ID 0,68) je glede na ostale izpitne pole med višjimi in kaže na to, da lahko pri pisanju daljšega pisnega sestavka dobri kandidati najbolje pokažejo svoje znanje in se na ta način ločijo od slabših. 


Ustni izpit


Analiza rezultatov ustnega izpita (IT 0,87) je pokazala, da je ustni izpit na osnovni ravni za kandidate lahek. Glede na rezultate ustnega izpita menimo, da kandidati na osnovni ravni pokažejo pričakovano raven ustne komunikacije. 


Višja raven


Izpitna pola 1 A – Bralno razumevanje

Izpitna pola bralnega razumevanja je vsebovala tri naloge: naloga 1 (6 postavk) je bila naloga alternativne izbire, naloga 2 (6 postavk) je bila naloga s kratkimi odgovori in naloga 3 naloga dopolnjevanja. Kandidati so najbolje reševali nalogo 3 (IT 0,95), pri kateri so v besedilu poiskali manjkajoče informacije in z njimi dopolnili dane povedi. 


Rezultati izpitne pole 1 A VR (IT 0,93) so pričakovano dobri, saj pola preverja receptivno zmožnost bralnega razumevanja, ki jo kandidati na višji ravni zelo dobro obvladajo. 

Izpitna pola 1 B – Poznavanje in raba jezika


Izpitna pola poznavanja in rabe jezika je vsebovala 3 naloge: naloga 1 (10 postavk) (IT 0,71) je bila naloga dopolnjevanja brez danega nabora besed, naloga 2 (IT 0,81) je bila naloga alternativne izbire, kjer so kandidati izbirali med štirimi danimi možnostmi, in naloga 3 (IT 0,67) je bila naloga besedotvorja. Kandidati so najbolje reševali nalogo 2, najslabše pa nalogo besedotvorja. 


Rezultati izpitne pole 1 B VR (IT 0,73) v celoti so pokazali, da so bile naloge za kandidate primerno težke in diskriminativne in da dobro obvladajo poznavanje jezikovnih struktur.


Izpitna pola 2 – Slušno razumevanje

Izpitna pola slušnega razumevanja vsebuje dve nalogi. Naloga A (10 postavk) je bila naloga alternativne izbire, naloga B (10 postavk) je bila naloga s kratkimi odgovori. Kandidati so bolje reševali prvo nalogo (IT 0,92), naloga je za kandidate zelo lahka. Naloga 2 (IT 0,84) je bila primerno težka.

Analiza rezultatov za izpitno polo 2 v celoti (IT 0,87) je pokazala, da kandidati, ki so opravljali izpit na višji ravni, zelo dobro razumejo poslušano besedilo v nemškem jeziku. 


Izpitna pola 3 – Vodeni spis in pisni sestavek na temo iz književnosti


Vodeni spis


Pri izpitni poli 3 A – vodeni spis ocenjujemo postavke sporočilna ustreznost (5 točk), jezikovna pravilnost (4 točke) in besedišče (3 točke). 


Indeksi za posamezne postavke so pokazali, da so kandidati dosegli boljše rezultate pri sporočilni ustreznosti (IT 0,95) in besedišču (IT 0,96). Slabše rezultate so dosegli pri jezikovni pravilnosti 
(IT 0,80). Visok IT pri sporočilni ustreznosti in besedišču kaže na to, da so kandidati na višji ravni pri doseganju sporočilnega namena in uporabi ustreznega besedišča..

Pisni sestavek na temo iz književnosti


Pri izpitni poli 3 B ocenjujemo postavke vsebina (7 točk), zgradba (4 točke točki) in jezikovna pravilnost (7 točk). Pri posameznih postavkah so kandidati dosegli te rezultate: vsebina (IT 0,80), zgradba (IT 0,76) in jezikovna pravilnost (IT 0,77). Indeksi težavnosti pri posameznih postavkah so uravnoteženi, kar kaže na to, da kandidati na višji ravni, glede na vsebino, zgradbo in zahtevano jezikovno pravilnost, pišejo zelo dobre pisne sestavke na temo iz književnosti. 


Tema: Birgit Vanderbeke: Geld oder Leben
Äußern Sie sich zum Problem des Andersseins in der Erzählung.

Analiza rezultatov izpitne pole 3 B VR je pokazala, je bil pisni sestavek na temo iz književnosti za kandidate ustrezno težek. 

Ustni izpit


Analiza rezultatov ustnega izpita na višji ravni (IT 0,98) je pokazala, da kandidati zelo dobro obvladajo zahtevane splošne in literarne teme ter ustno komunikacijo.

4.4
Najpogostejši nepravilni odgovori kandidatov

Osnovna raven


Izpitna pola 1A


Naloga 3.02 Auf den überall gelegenen ____________________ können auch nicht sehr gute Wanderer Ausflüge machen. 


Rešitev: Wanderwegen 

Najpogostejša nepravilna odgovora sta bila: Wanderungen, Netze, kar kaže na to, da kandidati niso pravilno razumeli izhodiščne postavke. 

Izpitna pola 1B


Naloga 2.03: (IT 0,31) Die ____________________ (nicht bekannt) Diebe 

Rešitev: unbekannten

Najpogostejši nepravilni odgovor je bil unbekannt, kar kaže na to, da kandidati pri besedotvorju niso bili pozorni na pravilno rabo pridevniške sklanjatve. 

Naloga 3.09: (IT 0,27) ____________________ die Herkunft des Tieres gibt es Unklarheiten. 

Rešitev: Über

Najpogostejša nepravilna odgovora sta bila: von, wegen. 

Izpitna pola 2


Naloga B.02: (IT 0,34) Er machte bei der Sendung Herzblatt als ____________________ mit. 


Rešitev: Kandidat

Najpogostejši nepravilni odgovor: Jungs. 


Višja raven


Izpitna pola 1 B

Naloga 1.02: (IT 0,37) Doch gute Zeitplanung ____________________ sich planen.

Rešitev: lässt


Najpogostejša nepravilna rešitev: kann. Kandidati na višji ravni slabo poznajo besedno zvezo: etwas lässt sich machen. 

Naloga 2.05: (IT 0,37) Kühlen Sie Ihre Haut mit feuchtkalten A) Aufschlägen, B) Vorschlägen, C) Zuschlägen, D )Umschlägen


Rešitev: D

Najpogostejši napaki: A in C. Kandidati slabo razlikujejo med rabo besedišča v postavki 5.

Pri izpitni poli 1 A in 2 na višji ravni ni izstopajočih težjih nalog. 

4.5
Mnenje zunanjih ocenjevalcev o nalogah in vprašanjih v izpitnih polah

Vprašalnike je izpolnilo 38 zunanjih ocenjevalcev, ki so v glavnem menili, da so naloge primerno sestavljene, da so kandidati navodila dobro razumeli in da naloge preverjajo celostno znanje kandidatov. Nekateri ocenjevalci so menili, da so naloge pri izpitni poli 1 A zelo lahke, nalogi 2 in 3 pri izpitni poli 1 B pa težki. Nekateri ocenjevalci so menili, da je pri izpitni poli 3 A potrebno navesti naslovnika in pošiljatelja, pri izpitni poli 3 B pa bolj preprosto in jasno formulirati iztočnico. Pri daljšem pisnem sestavku iz književnosti se je ocenjevalcem zdela tema dobro izbrana, navodila so bila primerna in kandidati so dobro pisali. 


5
Zunanje ocenjevanje in ugovori


5.1
Zunanje ocenjevanje


Člani DPK SM za nemščino in pomočniki glavne ocenjevalke so na podlagi izpitnih pol pred ocenjevanjem izvedli moderacijo izpitnega gradiva. Ocenjevanje je potekalo 16. 6. 2012 po principu ocenjevanja posameznih izpitnih pol. Zunanji ocenjevalci (74) so bili glede na izpitno polo in raven razdeljeni v 5 ocenjevalnih skupin. Vodje ocenjevalnih skupin so predstavili moderirana navodila za ocenjevanje, izvedli menjavo ter oddajo izpitnih pol. Izpitna pola 1 in 2 se ocenita enkrat, izpitna pola 3 se oceni dvakrat. Pri izpitni poli 1 in 2 so pomočnice glavne ocenjevalke in glavna ocenjevalka med potekom ocenjevanja izvedle kontrolno ocenjevanje. Pri izpitni poli 3 je bilo zaradi razlik med oceno prvega in drugega ocenjevalca naknadno izvedeno kontrolno ocenjevanje: Osnovna raven: 65 nalog izpitne pole 3 A in 113 nalog izpitne pole 3 B ter 2 nalogi izpitne pole 3 A in 9 nalog izpitne pole 3 B. 

5.2
Ugovori na oceno in na način izračuna izpitne ocene


V letošnjem letu je bilo pri SM iz nemščine na osnovni ravni 34 zahtev za vpogled (lani 41) ter na višji ravni 17 (lani 19). V spomladanskem izpitnem roku sta 2 izvedenca za ocenjevanje nemščine odgovorila na 7 ugovorov na osnovni ravni ter 9 ugovorov na višji ravni. Ugovor na izračun ocene je bil 1 na osnovni ravni. Do spremembe ocene je prišlo pri 1 kandidatu na osnovni ravni in pri 4 na višji ravni. Na podlagi podatkov ugotavljamo, da se je na osnovni in višji ravni zmanjšalo število zahtev za vpogled in število ugovorov. 

Izvedenci opažajo, da ugovore na oceno vlagajo predvsem kandidati, ki so na meji za pozitivno oceno, ali pa tisti, ki želijo še izboljšati oceno (na primer s prav dobre na odlično). Največ pripomb na oceno je bilo pri polah 3 OR in 3 VR, kar je tudi razumljivo, saj je pri tem delu izpita, ne glede na natančno izdelana merila, možno razhajanje med obema ocenjevalcema. Nekaj ugovorov je bilo tudi na izpitno polo 1 in 2. Izvedenci opažajo, da pri tej poli kandidati navajajo kot pravilne rešitve besedne zveze ali jezikovne strukture, ki so vsebisko neustrezne ali so pogoste v pogovornem jeziku in ne ustrezajo pravilom standardne rabe jezika. Ravno tako opažajo, da so posamezne pritožbe zelo splošne, nekatere so pomankljive in brez argumentov. 


6
Povzetek


6.1
Ocena uspeha kandidatov


6.2
Ocena kakovosti izpitnih pol


6.3
Druge ugotovitve
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